
Cremona, lì 27/10/2020

DECRETO N. 82 / SETTORE RISORSE UMANE E PROVVEDITORATO
Gestione Giuridica del Personale

Oggetto  :CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N.2 UNITA' DI 
PERSONALE  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  CON  IL  PROFILO 
PROFESSIONALE DI ESPERTO SISTEMI INFORMATIVI (CAT. D) CON RISERVA DEL 
CINQUANTA  PER  CENTO  DEI  POSTI  AGLI  INTERNI.  NOMINA  COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione presidenziale n. 61/2020 con cui è stato affidato l'incarico di dirigente del  

Settore Risorse umane e provveditorato;

Richiamati:

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

- l’art. 36 dello Statuto;

Dato atto che:

- con propria determinazione n. 307 del 12.08.2020, in attuazione del Piano triennale del 

fabbisogno 2020-2022, approvato con deliberazione del Consiglio provinciale n. 2 del 20.4.2020, 

ha disposto l’avvio della procedura concorsuale per l’assunzione di due unità lavorative a tempo 

pieno  e  indeterminato  di  categoria  D,  profilo  professionale  “esperto  sistemi  informativi”,  con 

riserva del cinquanta per cento dei posti al personale interno e riserva di un posto ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010, approvando 

contestualmente il relativo bando pubblico;

-  Il  bando  di  concorso  è  stato  pubblicato,  per  estratto,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della 

Repubblica Italiana  n. 73 del 18.09.2020 - 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami, e, per intero, 

all’albo  pretorio  informatico  e  sul  sito  istituzionale  dell'Ente,  sezione  Amministrazione 

trasparente/bandi di concorso, per un periodo pari a trenta giorni;

- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 19.10.2020 e, 

pertanto,  bisogna  procedere  alle  fasi  successive  della  procedura  concorsuale  a  partire  dalla 

nomina della commissione esaminatrice;

Tenuto conto, nello specifico, delle seguenti disposizioni del D.Lgs. 165/2001:

-  art.  35,  in  ordine  alla  composizione  (esperti  di  provata  competenza  nelle  materie  di  

concorso che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, non 

ricoprano  cariche  politiche  e  che  non  siano  rappresentanti  sindacali  o  designati  dalle 

confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali);

32_82 1 di 3



- art. 35-bis, relativamente alle incompatibilità (coloro che sono stati condannati, anche con 

sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del  

codice  penale  non  possono  fare  parte,  anche  con  compiti  di  segreteria,  di  commissioni  per  

l’accesso a pubblici impieghi);

- art. 57, circa la parità di genere (riserva alle donne, salva motivata impossibilità, di almeno 

un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso);

Osservato come, a seguito delle modifiche introdotte dal DL n. 162/2019 convertito dalla L. n. 

8/2020  e dal DL n. 34/2020 convertito dalla L. n. 77/2020, con particolare riferimento all’art. 3, 

attraverso  l’abrogazione  del  comma  12  e  l’integrazione  del  comma 13,  nel  caso  di  ricorso  a 

commissari, dipendenti pubblici, esterni all’Ente:

- non risulta più necessaria la richiesta di autorizzazione, ex art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, 

alla amministrazione di appartenenza;

-  l’attività svolta,  essendo equiparata ad attività di servizio,  dovrà essere computata a 

tutti gli effetti come attività prestata nell’amministrazione di appartenenza;

Acquisita  la  disponibilità  dell’ing.  Adamo  Bozzetti,  dipendente  del  Comune  di  Cremona, 

inquadrato in cat. D, appartenente all’Ufficio SIT, a far parte della commissione d’esame;

Richiamati, inoltre, l'art. 11, co. 1, del DPR 487/1994, l’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012, l’art. 

7 del DPR 62/2013;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della commissione nella seguente composizione:

• avv. Rinalda Bellotti, Dirigente del Settore Risorse umane e provveditorato dell’Ente, con 

funzioni  di Presidente;

• ing.  Marco Ubaldo  Casana,  specialistica  informatico-statistico,  dipendente  dell’Ente  con 

funzioni di componente esperto, 

• ing. Adamo Bozzetti,  dipendente del Comune di Cremona, con funzioni di componente 

esperto

e di individuare

• nella dott.ssa Anna Maria Cogrossi,  istruttore amministrativo,  in servizio presso il Settore 

Risorse  umane  e  provveditorato,  la segretaria  verbalizzante  delle  sedute  della 

commissione  con  funzione,  altresì,  di   componente  aggiunto  per  l’accertamento della 

conoscenza della lingua inglese;

DECRETA

1. di nominare i componenti la Commissione esaminatrice ex art. 11 del bando di concorso per 

l’assunzione  di  due  unità  lavorative  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  categoria  D,  profilo 

professionale “esperto sistemi informativi”, di cui alla propria determinazione n. 307/2020, nelle 

persone di seguito indicate:

• avv. Rinalda Bellotti, Dirigente del Settore Risorse umane e provveditorato dell’Ente, con 

funzioni  di Presidente,

• ing.  Marco Ubaldo  Casana,  specialistica  informatico-statistico,  dipendente  dell’Ente  con 

funzioni di componente esperto, 

• ing. Adamo Bozzetti,  dipendente del Comune di Cremona, con funzioni di componente 

esperto;

2. di individuare:

32_82 2 di 3



• nella dott.ssa Anna Maria Cogrossi, istruttore amministrativo,  in servizio presso il Settore 

Risorse  umane  e  provveditorato,  la  segretaria  verbalizzante  delle  sedute  della 

commissione  con  funzione,  altresì,  di   componente  aggiunto  per  l’accertamento  della 

conoscenza della lingua inglese;

3. di dare atto che con successivo provvedimento verrà assunta la spesa conseguente all’adozione 

del presente decreto, con riferimento al componente esterno all’Ente;

4. di trasmettere il presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 57, comma 1-bis, del  

D.Lgs. n.  165/2001, alla Consigliera di parità.  

DICHIARA

Ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 7 del  

Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  emanato  con  DPR n.62/2013,  consapevole 

delle sanzioni penali conseguenti a dichiarazioni non veritiere e/o a falsità in atti ai sensi del D.Lgs 

445/2000,  nella  sua qualità  di  Dirigente  e  responsabile  del  procedimento  e  dell’adozione  del  

presente  provvedimento,  di  non  trovarsi  in  situazioni  di  incompatibilità  né  in  condizioni  di 

conflitto di interessi anche potenziale.

   IL DIRIGENTE

avv. Rinalda Bellotti

_______________________________________

Il presente provvedimento è trasmesso ai soggetti interessati ed alla Consigliera di Parità.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.Lgs  82/2005  e 
successive modifiche ed integrazioni.

32_82 3 di 3


	Il presente provvedimento è trasmesso ai soggetti interessati ed alla Consigliera di Parità.

